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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kristensen svarede ikke på mit første 
spørgsmål: Hvorfra har fru Pia Kristensen sin 
viden om, at der skulle være flere hundrede eller 
endda tusinde piger, der bliver omskåret, og at 
der hver dag er piger, der bliver omskåret? Det 
er jo det, fru Pia Kristensen siger, at for hver dag, 
der går, hvor vi ikke har fået vedtaget det her 
lovforslag, er der nye piger, der bliver udsat for 
omskæring, men hvorfra har fru Pia Kristensen 
den viden, for den viden har ingen andre kunnet 
finde? 

Tværtimod tyder den viden, der indtil nu 
foreligger, på, at det er meget, meget få tilfælde, 
der er af omskæring. Selv få tilfælde er for me- 
get. Vi skal gøre, hvad vi overhovedet kan, for at 
der ikke er nogen piger, der bliver udsat for om- 
skæring, men det er altså helt ude af proportio- 
ner, den måde, fru Pia Kristensen fører sig frem 
på. 

Og så det her med, hvorvidt man skal gribe 
ind over for forældre eller ej. Nogle af os har den 
opfattelse, at forældre ikke skal have ret til at 
begå overgreb mod deres børn, ikke skal have 
ret til at slå deres børn, og at vi skal have en de- 
mokratisk børneopdragelse, hvor vi respekterer 
barnets rettigheder så vidt muligt. Det har 
Dansk Folkeparti hidtil været imod på andre 
områder. Det var bare det, jeg bad fru Pia Kri- 
stensen om at bekræfte. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Fru Anne Baastrup sagde, at det ikke fremgår af 
vores lovforslag, at forældre bliver straffet, hvis 
de tager til udlandet med deres børn og får bør- 
nene omskåret. 

Det er netop det, der står i vores lovforslag. 
Jeg tror ikke, at fru Anne Baastrup har læst be- 
mærkningerne til lovforslaget, for der fremgår 
det faktisk. 

Og endnu en gang vil jeg sige: Vi havde selv- 
følgelig håbet på, at der havde været flertal for 
Dansk Folkepartis forslag, så det kunne være 
blevet vedtaget hurtigt, så det kunne være trådt 
hurtigt i kraft. Men det er da klart, hvis der ikke 
er flertal for dét, så støtter vi selvfølgelig rege- 
ringens forslag, når det kommer. Det drejer sig 
om, at vi kan få løst de svære problemer, vi har. 

Og til fru Line Barfod om, hvorvidt det er 
hundredvis eller det er tusindvis, det dtejer sig 
om: Jeg vil gå den anden vej og sige, at om det så 
drejer sig om 5 eller 10 piger pr. måned, så er det 

de 5 eller 10 for meget. Og det foregår faktisk i 
det danske samfund, må jeg sige til fru Line Bar- 
fod. 

Somaliske kvinder har dannet deres egne for- 
eninger, hvor de kæmper en kamp imod, at pi- 
ger skal omskæres, de bejler til os politikere, for 
at vi skal gøre noget ved sagerne. 

Jeg vil også spørge fru Line Barfod, om fru 
Line Barfod ikke følger debatterne både på tv, i 
aviser, i radio. Det er jo snart næsten hver anden 
dag, man hører om de omskæringer. Det er ikke 
grebet ud af den blå luft, de finder sted, det er et 
eksisterende problem, som vi skal have gjort no- 
get ved. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu vil jeg tage det helt stille og sige til fru Pia 
Kristensen, at det er vigtigt, når vi laver lovgiv- 
ning af denne karakter, at den er umisforståelig. 
Det er vigtigt, at når vi laver lovgivning, specielt 
af denne her karakter, hvor formålet skal være 
oplysning, så kan det ikke nytte noget, at der 
står, at man ikke må omskære kvinder, hvis det 
er små piger, man omskærer. 

Der er ikke én eneste, som vil kunne blive 
dømt for at have foretaget omskæring i udlandet 
efter denne her bestemmelse, fordi det ikke op- 
hæver kravet om dobbelt strafbarhed, når man 
omskærer piger. Det er simpelt hen blot dét. 

Kl. 14.20 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil gerne give fru Pia Kristensen lejlighed til 
at svare på det spørgsmål, jeg stillede for lidt si- 
den, om det ikke har gjort indtryk på Dansk Fol- 
keparti, at det, at man vil lave en særlov vedrø- 
rende omskæring af piger, reelt er et udtryk for, 
at man nedkriminaliserer området, altså at man 
fra samfundets side ser med mildere øjne på den 
forseelse. 

Det var, hvad justitsministeren sagde i sin 
indledende tale. Det vil jeg meget gerne have at 
fru Pia Kristensen forholder sig til. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg fik ikke svar på mit første spørgsmål. Derfor 
vil jeg gentage det, men dog på en måde, så fru 
Pia Kristensen ikke behøver at svare på det. Jeg 
vil blot sige, at den der svingen med fanen og 
udtalelser om, at nu gør vi noget effektivt ved 
det, og om, at politikerne hele tiden bliver kon- 


